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Universidade de Taubaté Secretaria da Reitoria
Autarquia Municipal de Regime Especial Rua 4 de Margo, 432 Centro

UNITAU

Universidade de Taubaté

ATO EXECUTIVO R-N2 018/2020

A Professora Doutora Nara Lucia Perondi Fortes, Reitora da Universidade de Taubaté,
no uso de suas atribuicdes regimentais e autorizados pelo Artigo 18° da Lei Municipal
n® 5.528 de 26/12/2019 - Lei Orcamentaria e pelo Artigo 43 §1° item 1l da Lei Federal
4320/64.

RESOLVE:

Artigo 12 - Fica aberto no Orgcamento da Universidade de Taubaté crédito
suplementar no valor de R$ 1.325.000,00 ( Um milhdo, trezentos e vinte e cinco mil
reais), para suplementar as dotacdes orcamentarias indicadas no Anexo | deste Ato
Executivo.

Artigo 22 - O recurso para cobertura da Suplementacado do Anexo | é o previsto
no inciso Il do § 1° do artigo 43, da Lei Federal n® 4320/64, resultante da reducao
constante do Anexo |l.

Artigo 32 - Ficam alteradas as dotacées do orgcamento da Universidade de
Taubaté para o ano de 2020, conforme Anexos | e Il.

Artigo 42 - Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicagao.
Artigo 52 - Reqgistre-se, publique-se, cumpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE DE TAUBATE, aos 16 de abril de 2020.

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi Fortes
Reitora

Publicado na Secretaria da Reitoria da Universidade de Taubaté, aos dezesseis dias do
més de abril de 2020.

Selma Notari Gobbo
Secretaria da Reitoria
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UNITAU

Universidade de Taubaté

ATO EXECUTIVO R-Ne 018/2020
ANEXO|1 _
SUPLEMENTAGAO

10 — Universidade de Taubaté
Fonte 04 — Recursos Proprios

01 — Reitoria

12

12.122
12.122.0104
12.122.0104.2003

12.122.0105
12.122.0105.2006

Educacéao
Administracdo Geral
Suporte Administrativo
Suporte Técnico Administrativo
339039  Outros Servicos de Terceiros —
PJ 200.000,00
Difus@o da Imagem Institucional
Difusdo da Imagem Institucional
339039  Outros Servicos de Terceiros —
PJ 795.000,00

04 — Pro-reitoria de Extensao

12

12.392
12.392.0108
12.392.0108.2003

Educacéao
Difuséao Cultural
Desenvolvimento e Extensdo Universitaria
Suporte Técnico Administrativo
339039  Outros Servicos de Terceiros —
PJ 100.000,00

05 — Pro-reitoria de Graduacao

12
12.364
12.364.0111

12.364.0111.2003

Educacéao
Ensino Superior
Manutencao, Melhoria e Expansao do Ensino de Graduagéao, de
Cursos Superiores de tecnologia e de Cursos Sequenciais,
Presenciais e a Distancia
Suporte Técnico e Administrativo

339030 Material de Consumo

07 — Pro-reitoria Estudantil

12

12.364
12.364.0115
12.364.0115.2003

50.000,00
Educacéao
Ensino Superior
Apoio a Comunidade Estudantil
Suporte Técnico Administrativo
339039  OQutros Servicos de Terceiros —
PJ 180.000,00

Total das SUPIEMENIACOES .......cceirimmrrrrimri e R$ 1.325.000,00
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ATO EXECUTIVO R-Ne 018/2020
ANEXO Ii
REDUCAO

10 — Universidade de Taubateé

Fonte 04 — Recursos Proprios

01 — Reitoria

12 -
12.122 -
12.122.0104 -
12.122.0104.2003 -

12.122.0105 -
12.122.0105.2022 -

04 — Pro-reitoria de
12 -
12.392 -

12.392.0109 -
12.392.0109.2008 -

05 — Pro-reitoria de

12 -
12.364 -
12.364.0111 -

12.364.0111.2003 -

Total das Reducodes

Educacéao
Administracdo Geral
Suporte Administrativo
Suporte Técnico Administrativo
339035  Servicos de Consultoria
Difus@o da Imagem Institucional
Publicidade Institucional
339039  Outros Servicos de Terceiros —
PJ

Extensao

Educacéao
Difusé@o Cultural
Integracdo Universidade Sociedade
Relagdes Institucionais e Comunitarias
339039  Outros Servicos de Terceiros —
PJ

Graduacao

Educacéao
Ensino Superior

UNITAU

Universidade de Taubaté

200.000,00

795.000,00

100.000,00

Manutencao, Melhoria e Expansao do Ensino de Graduagéao, de
Cursos Superiores de tecnologia e de Cursos Sequenciais,

Presenciais e a Distancia
Suporte Técnico e Administrativo
339039  Outros Servicos de Terceiros —
PJ

230.000,00

.................................................................. R$ 1.325.000,00



